1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 25, DE 02 DE JULHO DE 2022.

Nomeia e convoca candidatos aprovados
em  Concurso  Público  para  provimento
de cargos que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

seguintes  candidatos  para  ocupar  cargo  neste  Município,  em  virtude  de  aprovação  em

Concurso Público, conforme segue:

I  – Nomear  as candidatas,  SINARA  PEREIRA  DOS  SANTOS  (07º  lugar)  e

LUCIANA GARLET BELLE (08º  lugar),  para  ocupar  o  cargo  de  Enfermeiro,  conforme

Edital n° 25/2020.

II – Nomear as candidatas,  NINA GAMA CAVALCANTE (26º lugar),  CLAUDIA

LISANDRA KLEIN (27º lugar), FERNANDA TAMIRIS DREHER (28º lugar), para ocupar o

cargo de Psicólogo, conforme Edital n° 25/2020.

III – Nomear  a candidata,  ANA FLAVIA GOULART MOREIRA (27º lugar), para

ocupar o cargo de Técnico em Enfermagem, conforme Edital n° 32/2020.

IV – Nomear  as  candidatas,  ERICA CRISTINE FRITSCH  (53º  lugar),  SUELEN

PATRICIA ROSA (54º  lugar),  JESSICA JORDANA ROTH  FRAGA (55º  lugar),  TAINA

TAIS DA SILVA ARNHOLD (56º lugar) e ELISA REGINA WUST (57º lugar) para ocupar o

cargo de Auxiliar de Educação, conforme Edital n° 32/2020.

V – Convocar para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos do Município

de  Igrejinha,  sito  na  Av.  Ildo  Meneghetti,  757,  bairro  15  de  novembro,  os  candidatos

relacionados acima, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste Edital, para

apresentação de documentos, realização de exame médico e tomar posse, sob pena de perda

do direito à nomeação.

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

VI – Tornar sem efeito a nomeação de RAYSSA BECCHI DOS SANTOS (24º lugar –

enfermeiro)  mencionado  no  Inciso  II,  do  Edital  de  Concurso  Público  n°  24/2022,

disponibilizado no site Oficial do Município em 02/06/2022, por solicitar desistência da vaga.

VII –  Tornar sem efeito as nomeações GABRIELA PLOTZKY DE CASTRO (07º

lugar –  enfermeiro),  mencionada no Inciso I, ANDREIA MOREIRA BORGES (23º lugar -

psicóloga), BARBARA ALLENDE SILVEIRA (25º lugar –  psicóloga), conforme Edital n°

25/2020,  mencionadas  no  Inciso  II,  BEN-HUR  SCNEIDER  (25º  lugar  –  técnico  em

enfermagem),  mencionado no Inciso IV e de DEBORA TAINA GAMBIN DE LIMA (50º

lugar  –  auxiliar  de  educação),  NATHALIN  DIAS  PEREIRA (52º  lugar  –  auxiliar  de

educação),  do Edital  de  Concurso  Público  n°  24/2022,  disponibilizado no site  Oficial  do

Município em 02/06/2022.

Município de Igrejinha/RS, 02 de julho de 2022.

Registre-se e publique-se.

     Willian da Silva Procksch  Leandro Marciano Horlle
Secretário de Administração e         Prefeito
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS